
 

 

UCHWAŁA NR XXX/212/17 

RADY MIEJSKIEJ W OŁAWIE 

z dnia 30 marca 2017 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/113/15 Rady Miejskiej w Oławie z dnia 26 listopada 2015r. w sprawie 

uprawnień do ulgowych i bezpłatnych przejazdów środkami miejskiego transportu zbiorowego 

w granicach administracyjnych miasta Oława oraz cen urzędowych za usługi przewozowe w publicznym 

transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych 

przewozach pasażerskich na terenie Gminy Miasto Oława. 

Na podstawie art. 7  ust. 1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 15 i  art. 40  ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016r. Poz. 446 ze zmianami), art. 50a ust. l i  art. 50b 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010r o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2016r. Poz.1867 ze zmianami) 

oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. Prawo przewozowe (tekst jednolity: Dz. U. z 2015r. 

poz.915) Rada Miejska w Oławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się załącznik nr 1 do Uchwały nr Nr XIII/113/15 Rady Miejskiej w Oławie z dnia 26 listopada 

2015r. w sprawie uprawnień do ulgowych i bezpłatnych przejazdów środkami miejskiego transportu 

zbiorowego w granicach administracyjnych miasta Oława oraz cen urzędowych za usługi przewozowe 

w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych 

przewozach pasażerskich na terenie Gminy Miasto Oława, który otrzymuje brzmienie: Do korzystania 

z przejazdów bezpłatnych uprawnione są następujące osoby posiadające odpowiednie dokumenty: 

lp. Określenie grupy upoważnionych Dokument poświadczający uprawnienie 
1 Posłowie i senatorowie legitymacja poselska i senatorska 
2 Inwalidzi wojenni i wojskowi książeczka inwalidy wojennego (wojskowego) 
3 Inwalidzi zaliczani do I grupy inwalidztwa 

oraz ich opiekunowie 
dokument potwierdzający inwalidztwo lub stopień 

niepełnosprawności oraz dowód tożsamości, i opiekun 

(osoba wskazana w trakcie przejazdu) 
4 Niewidomi i ociemniali oraz ich 

opiekunowie 
dokument potwierdzający inwalidztwo lub stopień 

niepełnosprawności z kodem 04-O oraz dokument  

(ze zdjęciem) potwierdzający tożsamości, 
przewodnik (osoba wskazana w trakcie przejazdu) 

5 Dzieci do lat 4 jeżeli nie zajmują osobnego 

miejsca 
dokument potwierdzający wiek dziecka, w szczególności 

dowód osobisty lub paszport a w przypadku jego braku 

oświadczenie towarzyszącego opiekuna 
6 Dzieci do lat 6, które posiadają opinię  

Poradni Psychologiczno Pedagogicznej 

o wczesnym wspomaganiu rozwoju wraz 

z opiekunem. się nimi w czasie przejazdu 

dziecko na podstawie opinii poradni psychologiczno – 

pedagogicznej oraz dokumentu stwierdzającego wiek 

dziecka w szczególności dowód osobisty lub paszport,  

a w przypadku jego braku oświadczenie opiekuna; 
7 Dzieci niepełnosprawne i młodzież ważne orzeczenie zespołu orzekającego 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 kwietnia 2017 r.

Poz. 1953



niepełnosprawna oraz uczniowie 

posiadający orzeczenie publicznej poradni 

psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie 

kształcenia specjalnego, uczące się 

w szkołach i placówkach określonych 

w ustawie o systemie oświaty oraz osoby 

opiekujące się nimi w czasie przejazdu 

niepełnosprawność lub ważna legitymacja wydana przez 

właściwy organ dokumentującej niepełnosprawność 

zgodnie z obowiązującym wzorem wraz z legitymacją 

szkolną lub studencką. 

8 Opiekunowie dzieci wymagających 

wczesnego wspomagania rozwoju lub dzieci 

i młodzieży niepełnosprawnej na trasie: 

miejsce zamieszkania - placówka szkolna, 

ośrodek rehabilitacji bądź inna placówka 

ochrony zdrowia – miejsce zamieszkania 

Opinia poradni psychologiczno – pedagogicznej  

o wczesnym wspomaganiu rozwoju dziecka lub  o jego 

potrzebie kształcenia specjalnego wraz z dokumentem  

(ze zdjęciem) potwierdzającym tożsamości 

9 Umundurowani funkcjonariusze Straży 

Miejskiej i Policji 
Legitymacja służbowa 

10 Zasłużeni honorowi dawcy krwi legitymacja „ZASŁUŻONY HONOROWY DAWCA 

KRWI” wraz z dokumentem tożsamości 
11 Osoby które ukończyły 70 rok życia dokument stwierdzający wiek 
12 Osoby uhonorowane tytułem „Zasłużony 

 dla miasta Oławy” 
Legitymacja "Zasłużony dla miasta Oława" wydanej 

przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Oławie wraz 

z dokumentem tożsamości 
13 Urodzeni przed 8 maja 1945r. członkowie 

Stowarzyszenia Polaków Poszkodowanych 

przez III Rzeszę 

legitymacja członkowska Stowarzyszenia Polaków 

Poszkodowanych przez III Rzeszę wraz z dokumentem 

tożsamości 
14 Osoby posiadające uprawnienia do 

kierowania pojazdem silnikowym kategorii 

B i posiadające w trakcie przejazdu dowód 

rejestracyjny samochodu osobowego, 

którego są właścicielem lub 

współwłaścicielem w rozumieniu ustawy – 

Prawo o ruchu drogowym, z ważnym 

badaniem technicznym, korzystający 

z przejazdów w dniu obchodów 

Europejskiego Dnia bez Samochodu, tj.; 

22 września każdego roku. Jeden dowód 

rejestracyjny upoważnia do przejazdu jedną 

osobę, 

prawo jazdy okazane łącznie z dowodem rejestracyjnym 

samochodu osobowego, którego jest właścicielem lub 

współwłaścicielem w rozumieniu ustawy Prawo o ruchu 

drogowym z ważnym badaniem technicznym 

15 Osoby posiadające status działacza opozycji 

antykomunistycznej lub osoby 

represjonowanej z powodów politycznych 

legitymacja potwierdzająca przyznanie honorowej 

odznaki działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby 

represjonowanej z powodów politycznych lub decyzja 

administracyjna Szef Urzędu do Spraw Kombatantów 

i Osób Represjonowanych  o nadaniu statusu działacza 

opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej 

wraz z dokumentem tożsamości 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Oława. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Oławie: 

M. Ziółkowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1953


		2017-04-18T12:32:31+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




